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Republika e Kosov6s
Republikla Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PrtiStina - Municipality of Prishtina

Ne b"reJe r."rt 21 1

per Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e pergjithshme
Administrative Nr.Cr5/L-03 dt.21.06.2QI6, nenit 17, pika "d" te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komun€s se Prishtines Nr.110-391 dt.
25.02.20l0,Udhezinrit Administrativ te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2077,per caktimin e
procedurave per pergatitjen dhe shqyrtipin e kdrkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
rr€nimi per kategorine e I-rd dhe te II-te te nd€rtimeve, dhe ne baz€te kerkeses 05 nr. 35OlO2-81555/20
dt. 03.06.2020 te Drejtorise se Arsimlt te Komun€s sd Prishtin6s, per hartimin e dokumentacionit
ndertimor/projektit kryesor, per ndertimfn e nderteses se Shkolles fillore ne fshatin Vranidoll, ne kuader
t€ Planit Zhvillimor Komunal- PZHK,np Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines. ne
procedure administrative, me date 09.0t.2020, merr kete:

VENDIM
PER CAKTTMTN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I CAKTOHEN kushtet ndertimore Drejtorise se Arsimit tE Komunes se Prishtin€s, sipas k€rkeses
05 nr. 350102-8155:;120 dt. 03.06.202Q, pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor per ndertimin e
nd€rtes6s se Shkolles; Fillore e Mesme e lulet, n€ fshatin Vranidoll, me etazhitet P*1,ne kuader te Planit
Zhvillimor Komuna.l- PZHK, ne Prishtflne, konkretisht n€ kuad€r te parceles kadastrale nr.843-3: te
evidentuar n€ Certifikaten e njesise kad{strale me P-71914012-00843-3, ZK Vranidoll.
Il.Lokacioni i parcelEs kadastrale p€r tE cilat caktohen kushtet nd€rtimore, sipas dokumenteve te
planifikimit hapesin.or, rregullativ€s ligf ore dokumentacionet e miratuara esht€:

-Planit Zhvillimor Komunal ,i miratua{ me Vendimin e Kuvendit Komunal te Prishtines 01Nr.031-
1 5687 1, dt.27 .08.201 3 ;

-Sektori LigjornC Kuad€rte Kabinetitt$ kryetarit, kapranuar LetErRekomandiminmenr.l4-020lll-
141867120 dt. 14.08.2020, nga Inslitucioni i Avokatit te Popullit, e cila ka kerkuar (t'i
ndermarre urgientisht veprimet perkatefe pEr renovimin e objektit te shkoll€s: Nena Terezl" nE fshatin
Vranidoll, Komuna e Prishtines;
- Kjo parcele eshte brenda zones ekzistulese tE ndertimit, nE parcelen konkrete €shte ekzistuese Shkolla
fillore, €sht€ planifikuar buxheti nga Drpjtoria e Arsimit te Komunes s€ Prishtines per rrenimi i k€saj
shkolle dhe zgjerimin e kapaciteteve t€ reja per realizimin e ndertimit tE Shkotles Fillore e Mesme e
Ulet, palest6r sporti're , terrene te jashfme sportive, gjelberim, dhe funksione p6rcjellese, (lulishtet
,sh6titoret, oazat e gj elberuara, parkingj (t).
Me Informim per planifikimet nga Pl[ni Zhvillimor Komunal- PZHK, Drejtoria e Arsimit eshte
informuar me shkresen 04-350/01-71+86120 dt.18.05.2020, leshuar nga Drejtoria e planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshetpr -PrishtinE me datE 28.05.2020.
UI. Gjendja Ekzistuese e lokacionit - farcelEs kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve te planifikimit hap€sirior, eshte:
Numri, sip€rfaqja, pronari dhe klasa e k{alitetit te parceles kadastrale, eshte:

o nr.00843-3,ZKVranidoll, -{ S::100m2, me posedim individual Pasuri Shoqerore -Shkolla
Fillore Nexhmi Mustafa, fo(e Naertimore;

e Urbanizrnit - Komuna e PrishtinEs
Adresa: n. "$adovan Zogoviq" nr.1, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (O) 3S 22"t 242
e-rhail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
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etazhitet te ndryshem;
IV. Kushtet NdErtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd mor lprojektit kryesor, pdr rregullimin
e hapesires dhe realizimin - nd€rtimin e ndErteses se Shkol Fillore e Mesme e Uldt, n€ fshatin
Vranidoll, ne kuad€r te Planit Zhvillimor Komunal nE Pri in€, percaktohen bazuar nE Kontrata
Publike Korniz e dt.02.12.2019, me Nr. i prokurimit 616-1
lll22l, si:

217-2-2-1, numri i brendshdm 616 19

Organizimi me qasje nd kuader t€ pjes6s s€ parceles nderti re, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti
i nd€rteses, ne raport me vijen rregulluese dhe ate nd€rti
parcelave, si dhe kushtet tjera p6r rregullimin e hap€si

distanca e nderteses nga kufiri irvo rrSq r\ulll I I

duhet te jene sipas prezantimit te
planifikuar, per hartimin e projektit per nd€rtimin e SHF U 'Ndna Terezd" ne fshatin Vranidoll,
ku investitor eshte Komuna e Prishtines dhe projektues es

Distanca e vijes ndertimore nga vija rregulluese, sipas Dis
PROing&Partners SH.P.K.
ita urbanistike e vijes rregulluese dhe

f:...'. r $.,

Ne kuad6r tE parceles kadastrale nr. 00843-3, ZK
Shkolla Fillore " Ndna Tereze ",me etazhitet P+0;
iishte toke urbane, e drejta pronesore-juridike
planit dhe certifikates se nj€sis€ kadastrale, me infi
etj.;

o Terreni eshte kryesisht i rrafsh€t;

Qasja e parceles kadastrale nE mrg€n kryesore,
kategorizuar dhe rruges publike Miftar Beqiri;
Ne kuad€r te perimetrit prej 50m' te parcelave
destinim kryesisht banim individual- afarizem dhe

asaj ndertimore me parcelen kadastrale ne Sistemin Koord
Parcela kadastrale e trajtuar me keto kushte nd6rtimore,

Siperfaqja e gjelbdruar e parcel€s (ISGJ),me gjelbdrim
organrzuata per sport dhe rekreacion sipas planifikimeve

gjendet e nd6rtuar ndertesa

posedim/ PSH , nE bazE td kopjes se

rukturE: mrg€, uje, kanalizim, elektrike

t permes rruges lokale te fshatit e pa

'ale ka ndertesa t€ realizuara me

iv KOSOVAREF 01 :

realizimin e nderteses se Shkolles

larte dhe te ulet, si dhe hap€sira tE
te, sipas Vendimit 01 Nr.031-185481

e jete se paku40%o,

Fillore e Mesme e Ulet, ne fshatin Vranidoll, te trajtuara sipas tabel€s dhe
destinimit te siperfaqeve"l tE cilat jane dhene ne form€
shkollore jane: baza e perdheses me 5:790 m2,baza e

ore ne bazetE planifikimit t€ hapesir€s
sportive me S:545m2,baza e katit

1 me 5:625 m2 ;Numri i lemijEve parashkollor per 1000
parashkollor per 1 femijii -5m2;

re-70 femije; Siperfaqja e nderteses

Te parashihen ndertimi i nd€rteses me 5-klasdve duke rfshire edhe klasen per parashkollor,
palestra sportive, duhet pas parasysh qasjen per persona nevoja te veganta, me parametrat urban
si ere mbrojtesi dhe hapesira qendrore/shum€ qellime, ha
sanitare per arsimtar, p€r nxenes te ndare per meshkuj

ira e arsimtareve dhe kuzhina, nyjet
femra, garderobat meshkuj/femra,

hap€sirat teknike , depo, kalda. dhe hap6sira dera percjelle
Koeficienti i shfrytezimit maksimal tC parceles nd6rti -brenda vijes rregulluese (ISHP), per
vendosjen e nderteses nE baze-gabarit, sipas planifikimit
sportive eshte me 5:545 m2;

hesa dshte S:790m2 , nd6rsa palestra

dt.14.08.2015 t€ Kryetarit te Komun€s se Prishtines ,duhet
S:3 1 00m2x 0.40:l24}m2-sipas Vendimit te Kryetarit,
Koeficienti i shfrytezimit te parcelave per etazhet e nento (ISHPN) per vendosjen e ndertesave

1. te Vendimit 01 Nr.031-185481ne baz€-gabarit te bodrumit, bazuar ne paragrafin II. pi
dt.14.08.2015 te Kryetarit te Komunes se Prishtines, lej t max.60o/o dhe sipas kalkulimeve kjo
siperfaqe eshte,

S:3 1 00m2x0. 60: 1 8 60m2-sipas Vendimit te Kryetarit,
Organizimi me qasje ne kuad€r te parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd€rteses, ne raport me vijen rregulluese dhe ate ndefti
parcelave, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hapEsir€s,

, distanca e nderteses nga kufiri i
jen6 ne teresi sipas prezantimit grafik

bashkengjitur ketij vendimi per caktimin e kushteve nd€r1i
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Drejtoria e Urbanizmit - Komuna e

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr.1, 10000,
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail:
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o Lokacionin e parceles ndertimore ne k. Situacionin - planin e lokacionit, te
planifikuara, ne perpjese l:200, i:5,

o Situacionin - planin e lokacionit l:
vertikale-kuota te Iartesise, relative

P11, poashtu i

nga mtga/ e planifikuar me zgiidtrjen urbane per parcelEn

6r t€ zones;
nd diameter prej 50m. , me ndertesat ekzistuese dhe teapo l:1000;

ose l:500, me dimensione te shenuara, horizontale dhe
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Drejtoria e
Adresa: rr. "Radov:

rbanizmit - Komuna e prishtines
Zogoviqt' nr. 1, 10000, prishtine-KosovE

[i:l;,:ffi,ylfiil:,'J15h?'.!!rh*l y::,:?r-s€, distanca minimare ne mes t6 objekteve(individuale p€r banim) duhet te jettf S.OO_tO.OO m.;
a

a f;;,#.i:r#::,,r;ir:^,1?ilT:..llf: asaj rreguuuese duhet te jete 3.00_5 00 m.;

l;ilil,if*,f:,,1*,.,,: J":iqi,,{"fff,"",-;;-"-##."jJ,?L,r1,J;l?,0 or 2016 dhe

ilJ:fi li'fr #:,1:H:u*x;:i:;:'"1y;Jii:""#"J;;;iilliutll?J:l:f*11:
:T,TH#:;::t'l'j,?:,,Ir::::'*l:rli#$,i,ii1'oliu;1,ffi':ffi :.il::::JilT;ffi:ndErtimore e as ne kalkulimin per te lejes ndertimore;

Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas
propozuar dhe i miratuar €shte p*l:

.Qa;ja ne parcelen ndErtimore te je
kadastrale;

o Vend parkingjet te sigurohen sipas ve teknike te planifikimit hapesinor, gjegjesisht 6 femije
#""-li,ffi,:T}iT;"#;ni#:f *]fl ':":yii,:;i"..*ffi ;#";il;ffi?I,iffi ,"fi i:
il:iltt.fiiif f"::":",,.,,"yy::l1gy1: +,oxn..;;,r#;i,#;"j,il:#il1i;?ffi 8l1l?il;lTdt.l4.0B 2015 te Kryetu.it te forn"n{. ,e prishtines;

[ffiiJ::i:j:"?:tffil]:'-:i*::::y dkt;;; e jashtme, mrg€t, shtigjet, trotuaret terrenetsportive, kendet e lodrave per femije etj,;

I:"T:fi:::: :1T"1.:,: laraslihein{pesi.a per vendosj en e mbeturinave;
a

' *:Yl""T]x1-1'y" e jashrme (raqada)'. "d,;.;"il# materializimi ir tyre, te jete me materialebashkekohore dhe -L *uru,d ;fi;;; se energjise, dhe ti pershtatet dlstinimit t6 ndertesave teplanifikuara;

' Zgidua e kulmit 9]l"t td projektoh",f arr" tE ekzekutohet ashtu qe t6 jete ne harmoni me projektin
, *:I,j*j::f:* :[i streh€ve"duhet t{ a".alr.i^1..i, iarcetes ndertimore.v. Kyej a nd inrrastr"\$:n -,"",{, 

" 
; ,,,|,],., ; ffi;tl ffi:,LlillTl,li,,,",,, b€het me aprikimnga kjo drejtori' Per aplikim nevojitet pT{T*"i;T;;;;,acionit, me percatilm te vendeve p€r kyqjene rrjetet pe;y3:l IT^t vesante i: Qr, rn" G;;;jije si ne vijim:o Emri (prindi) mbiemri.i aplikuesit 

{n" n,rrnri i ia""tinti-i Oir. 16."r",
: y:Tl.:,rnbi.lokacionin_adresa p sakte e hap€sires nd€rruese;o Kopjen e planit On" 

:..TifiI_*en.e nJesise kadastrale (e skanuar);o Kushtet Ndertimore (ket6 Vendim ilg skanuar);o Planin e situacionit (dispozitu rrburiirtik" p;"re perberdse e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen n€ortofoto te lokacionit me hapEsiren fraertuese;o Pershkrimin teknik te objekiit raert,]nimi ah-e-Lapaciteti i.nevojshem per elektrike dhe uje).Kygja ne infrastruktu::' 
PeI ngrohje q*a.f." ,e terr.i?'.rj."lh. ekzistues, pas sigurimit paraprak t€

l1:n,iJ:_1,"f:::::::]tT,_1ti. rrE:.i"g" [i;ffi;;i"g,or,to4u e eytetit sh a dhe prKvI' Dokumentacioni naertimoi': o'?:!or"uo.'""" !*?#:ffi,[fffiiLST#tje te rarte
ffi:filTt',.0|]#:"rx}if::,ff"s1,1e.'*il.'' .iaze te projektit, duke u bazuar ne kushtetndertimore t€ caktuara n€ piken ,, o:":F{ ,1"r"r,,1ff*J#ffi:':.,llffirL?,Tiltr.[::lli
xYi.'#k',Y;'ilJnffi Iff Jxilii[*i*#:iir:*::,",n$:.",g,.iri]:k"rkesavep€r\s'rLw ,usrl,rr'urs' IeJe noertrmore dhe.leJe^rrenimi pEr kategorin e I-re an" u-te te ndertime#I,,
;y,lyfilff1%TI":#y;g::Jj:,.d,d;;;,r:{ teknike t€ praninkimit hap6sinore,,,bazuar n€ uA w 33/2007 pe.m'r,11;G,4;j. d:*ffi#;ll,J:fffi fijjflXfl]l*:rftXffi;t€ kufizuara' nonnave teknike p€r siguri il4;j;i1;^il;;"""ve dhe standardeve tjera p€r projektim
;:ffiil"tegorie 

te ndertesav", te a"o'e^if#;i;;;;" te shtvpura, Jr*.u, (1) digiitale, dhe te

T
e-mail:

+ 983 (0)'3822].242
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. Incizimin gjeodezik t€ parceles ndeftimore me rret

projektuara dhe infiastruktur6s lrugore, n€ sistemin

. Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nii p€rpj

periinite edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne p6rdhes6

p6rshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, nE pe

Projektin e organizimit te kompleksit, me rruge, shtigj

Projektin e struktur€s se ndertimit-llogarind statike,

e nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me tr

"n"igl"tik 
t€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e qytetit;
. Projektin e instalimeve t€ makineris€, me pErcaktimi

. Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise nd ven

t74324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komun€s se Pri

o Elaboratin e fizik€s ndertimore dhe ate te mbrojtjes

o Elaboratin gjeomekanik, n€ bazetE analizave te terre:

. Plani me vendin e p€rcaktimit te kyqies te instalimev

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ ne

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes se Pri

o Elaboratin e fizikes ndertimore dhe ate t€ mbrojtjes

VII. Dokumentacioni ndErtimor p6r nrbro

Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t€ pdrmbai€:

o Planin e mbrojtjes ngazjarn-elaboratin, te hartuar n

o Deshmine mbi pronesine per parcelEn kadastrale/c

planit (kopje);
Situacionin-planin e lokacionit, te giere ne diame

ndertesat e planifikuara, n€ perpjes6 l:200,1:500 apr

relative dhe absolute;
a

a

Pershkrimin teknik me paramase dhe parallogari t€ ndertimore dhe

Detajet e nevojshme, ne perpjese 1:5,1:10 apo 1: dhe specifikimin

o Situacionin - "zgjidhja urbane" ne p€rpjes6 1:200

horizontale dhe vertikale-kuota te lafiesise me pozicio

KosovaREF0l, duke p6rfshir6 edhe kuotat vertikale t€

relative dhe absohfie;

1:500, me dimensione te sh€nuara,

im tC nd6rtesave ne sistemin koordinativ
yrjeve ne perdhese me kuota tE shenuara,

si dhe me pozicionim te ndertesave te

inativ KOSOVAREF 01;

1:50, p6r ndertesat e projektuara, duke

etazheve tjera, me kuota tE sh€nuara,

ndertimore -zeitare;

e zdrukthetarise, me

iese 1:50;

, mobiliarin urban, etj;

p6rshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje

rcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

e vendit pEr kygje ne rrjetin e qytetit;

nd6rtim", bazuar nE Vendimin 01nr.035-

te makinerise per kyqje n€ rrjetin e qytetit;

ndeftim", bazuar n€ Vendimin 01nr.035-

lnes;

zhurma;
arri te hartohet nga ekiPi me

likacionin per leje ndertimore te dorezohet

aktit percjell6s, do te procedohet nga kjo

, Mbrojtjes dhe Shpetimit te Komun€s sE

ngazjarri.

kompani apo individ i licencuar;

ifikaten e nj€sise kadastrale dhe kopjen e

r prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

1:1000;

a

a

. Projektin e instalimeve te ujesjeilesit dhe kanalizimit, percaktimin e vendit per kyqje ne njetin

p6rgatitje te tarte profesionale dhe kualifikim perkates' Me

iokumentacioni i nevojshem, ne dosje tE vegant€, i cili pet

drejtori n€ kompetence te Drejtorise se Sherbimeve Publi

Prishtines, per sigurimin e "Deklarat6" p6r Masat e mbrojtj

'::Ua*dimit per nje (1) vit tjeter, nE rastet kur nuk ka r

' d*int imit hapEsinor, dhe me aplikim para skadimit t

Situacionin*"zgjidhja urbane" ne perpjese 1 :200 1:500, me pozicionim t€ ndertesave n€

kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese, me
sistemin koordinativ KosovaREFO 1, duke perfshi

kuota relative dhe absolute;

. Kushtet ndErtimore, te caktuara nga Drejtoria e U izmit (kopje);

o Certifikaten e regiistrimit te biznesit te investitorit d tE hartuesit tE planit td mbrojtjesngazjani.

V[I. Vlefshm€ria e vendimit per caktimin e kushteve rtimore do tE jete nje (1) vit, me mund6si tE

lCrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

afatit te vlefshmerise.

Prishtines

Faqe 4 prej 5

Pdshtine-Kosove

e-mail:



fe{uesi Drejtoria e Arsimit " ro..,[ru: ti;ffi;.t -" kerkes€n 05 nr. 3so/02-81sss/20 dt.03'08'2020,e parashtruar pdr nevoja td prejtorisd se Arsimit t€ Komun€s s€ prishtines, ka kerkuar ngaDrejtoria e Urbaniz:mit e Komuner rfl11irrr,lnrr, 
-."t, 

i" e kushteve ,Je.ti*o.. p€r hartimin edokumentacionit ndr:rtimor/ projektin kfesor, per ndertimin e ndertes€s se Shkolles Fillore e Mesme eUlet, "NenaTetezl', ne fshatin v*ri{orf,;"'";";;i,;;pir, n, kuader t€ planit Zhvillimor Komunalne Prishtine' e percaktuar ne Kontrata r.1urii" r"-J 
"-ar.bz. 

12.2org,me Nr. i prokurimi t616-19-4217_

3#,lffi:"?,',*,',n:?fif.|] lll:h*: r'k;;;i;. p.,,,r,m*,e fu.ulrann r te dispozitivlt te

ff:i"utten 
05 nr' 350102-81555120dt. 03.08.2020, k€rkues ikaprezantuar dhe dokumentacionin si ne

6d-t'-'F#m

DREJ:.ORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRTSUTTNIiS,
0s NR. 350/02_815 5s/20 DT. 09.09.2020

;"T:,H:Trir;l;ff;"T8fiff:.:hi +:ffiJ:lf 
nr 843-3; te evidentuar ne certinkaten e njesise

' Informim nga Plani Zhvillimor,,4":"i?]. me 04_-350 /ot-712g6120 dt.l g.o5.2o2;,leshuar ngaDrejtoria e Planifikimit Strategjik ar,lzr,rili*ii,e eendrueshem e Komunes s6 prishtin€s me dat628.0s.2020;

;i;",'r"#ih"J"X:H15".ff'Fillore " fa"'-. 
e Ulet, "Ndna rereze"ne fshatin vranidol, hartuar nga

Drejtoria e urbanizmit e Komunes slrrisntines, pas shqyrtimit t€ kerkes€s 05 nr. 350/02-g1555/20

te planifikimit per hap€sir€n ku gjendet lpkacioniipiu.rii zrrrinim# ro-urut, rregulativ€n ligjore n6
ffi;1ij:fj;"Xl?l'*1imit, nf,erti-i, ir'" i-o-.Jr.rs sd pdrgjithshme admiristratiul, ilo:"rtit

Ndertesa e planifikuar ne parcelen k[dastrale nr. 00843-3, zK yranidoll ,perfshihet ne kuaddr t€Plani zhvillimor Komunal , imiratuar Er;;;tr"trikur"ndit Komunui te p.irhtines 01Nr.03r-156871' dt'27'08'2013 dhe kjo zone 
"rFJ.,,._ ormntr* per Institucione shkollore, gjelb€rim dhefunksione percjellese (lulishtei ,oazat e-{ielberuuru, pu.h.rglet dlre garuzhetl,me perfshirje edhe nekuader te PZHK-se me destinim rrreru.[i".;.,bli?":;]urrr,r, duke- u bazuar edhe n6 specifiken enderteses dhe negullativen ligjore n€ fuqi , kerkohet edhe elaborati i mbrojtjes nga zjarri.Bazuar n€ konstatimet e md siperme ilri. aotu-.",Jorr-..tqv.truiiegullativen ligjore ne fuqi,konkretisht nenin 

?1 rc Ligiit pa Plani[],##r".."Nr. o+d -r74'i.it.07.2or3,nenin r3 te"Udhdzimi Administrativ i uMpu-se Nf.oouzati at.ii'.05.2017 pe. per"ut,i-i, e procedurave perp€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave 
{e. .mr.rrt.;;;;i-o.., l"je ,de.timore dhe leje rrenimi perkategorine e I-re dhe II-te te ndertimeve", prejtoria 

" 
u.u*ir-it ka [onsiai;;" kerkuesi ka prezantuar

i:Ixil:,Xi':11;;?Jj|i"'#;trXil*"']""tr,.i '.":*[pr"tesuar,e grlir," u,teret e parapara rigjore
Nga sa u cek m€ larte u vendos si ne dispo[itiv tE vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

;Xl?,ffi":l#,ffi1 
e parceles ndertimoie ,,. ,al*'r,';rir, neguuuese dhe ndertimore nga prani

Udhezim juridik: Pala e pakenaqur - [.ae 
vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtoriebrenda afatit prej 30 ditesh, duke llogarituf nga a* 

" 
*"r:es ne dorezi- te teti: vendimi. Bazuar nevleresimin nga kjo drejtori, ankesa ao't" rr{cvi"h"t;;; "" 

p€rcillet te organi epror - MMpH-ja.

[{fb.:,",::l:'1tr"'.H:',:'}il:flJff[*:*af.:"*'tre 
i dergoh"t' {e.r.,",it, ne dosje te ienaes,

Kopja elektronike e ketij vendimi i a{.grt.i Drejtoris€ s6 Kadastrit, Drejtorise se planifikimitStrategf ik dhe Zhvillim:it te edndruesh€m.

Zyrtar,

ffiwDMirnloza Beri

oven zogovrq" nr. 1, 10000, prishtin€_Kosov€
T$lefon: + U3 (O) 38 2Zt Z4Z

Bahtie Uka

e-mail: r,[rbanizmiprishtine@rks_ gov.net

u.d. pdheheqese
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